[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» сентября 2021 года № 115
с. Георгиевское

О проведении муниципального (отборочного) этапа ежегодного областного
открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда»

В целях приобщения детей и молодежи к отечественному духовному наследию, традициям православной культуры, утверждения в современном обществе нравственных и семейных традиций и в соответствие с постановлением администрации Костромской области от 30 августа 2016 года № 323-а «О проведении ежегодного областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда» администрация Межевского муниципального района  постановляет:
1. Провести в срок с 27.09.2021 года по 25.10.2021 года муниципальный (отборочный) этап областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда». План-график проведения отборочных туров (приложение № 1)
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  муниципального этапа областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда».
3. При проведении муниципального (отборочного) этапа областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда» руководствоваться Положением о проведении ежегодного областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда», утвержденного постановлением администрации Костромской области от 30 августа  2016 года № 323-а «О проведении ежегодного областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда»».
4. Определить координаторами и организаторами проведения муниципального (отборочного)  этапа областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда»:

- в номинациях «Музыкальное искусство», «Литература, история, краеведение» отдел культуры, туризма, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Межевского  муниципального района (Смирнова Н.Л.);

- в номинации «Художественное слово и театральное искусство» отдел образования администрации Межевского муниципального района (Виноградова Л.Н.);
-  в номинации «Изобразительное искусство» ОГБУ «Межевской КЦСОН» (Вардая М.Г., по согласованию с руководителем).
5. Оргкомитету  по подготовке и проведению муниципального (отборочного) этапа областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда» (заместителю главы администрации Иванцовой О.В.) утвердить своим решением персональный состав жюри и итоги конкурса-фестиваля по каждому направлению (Приложение №2)
6. Отделу культуры, туризма, молодежной политики, физкультуры и спорта (Смирнова Н.Л.), отделу образования администрации Межевского района (Виноградова Л.Н.), обеспечить организацию и проведение муниципального (отборочного) этапа ежегодного областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда».
7. Финансовому отделу администрации Межевского района (Муравьева С.Б.) обеспечить финансирование проведения мероприятий муниципального (отборочного) этапа областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда» за счет средств бюджета Межевского муниципального района по соответствующим отраслям расходов.
8. Постановления администрации Межевского муниципального района № 125 от 25.09.2020г. «О проведении муниципального (отборочного) этапа ежегодного областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда»» считать утратившим силу.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в информационном бюллетене Межевской информационный вестник и подлежит размещению на официальном сайте администрации Межевского муниципального района в сети Интернет.
И.о. главы администрации Межевского
муниципального района                                                                                   О.А.Смирнова
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Межевского муниципального района

Костромской области

от 24.09.2021 года  № 115
План-график проведения отборочных туров
- Номинация «Художественное слово» - 25 октября,

- Номинация « Литература, история, краеведение» - 22 октября,

- Номинация «Музыкальное искусство»- 22 октября,

- Номинация «Изобразительное искусство»  состоится  20 октября.

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
Межевского муниципального района

Костромской области

от 24.09.2021 года  № 115
Состав
организационного комитета по  подготовке и проведению муниципального этапа областного открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда»
	Иванцова
Ольга Викторовна
	- заместитель главы администрации Межевского муниципального района по социальным вопросам,  председатель организационного комитета

	Голубева

Светлана Витальевна
	- директор МКООДО  Межевская ДШИ (по согласованию)

	Забаева

Марина Борисовна
	- директор МБОУДО Дом детского творчества «Созвездие» (по согласованию)

	Куранова Наталья Вячеславовна
	- методист РМК отдела образования администрации Межевского муниципального района (по согласованию)

	Лихачева Антонина Александровна
	- главный специалист отдела культуры, туризма, молодежной политики, физкультуры и спорта

	Смирнова

Галина Игорьевна
	- заведующая отделением психолого – педагогической помощи семьи и детям  ОГКУ «Межевской КЦСОН» (по согласованию)

	Смирнова

Надежда Леонидовна
	- начальник  отдела культуры, туризма, молодежной политики, физкультуры и спорта, заместитель председателя организационного комитета

	Сугробова Вита Ивановна
	- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ  Межевская средняя общеобразовательная школа им. Д.П.Крутикова (по согласованию)